



Łódź, dnia 24 kwietnia 2010 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

BIn.III.00571/5/10

Pani
Bożenna Jędrzejczak
Radna Rady Miejskiej w Łodzi
Przewodnicząca Klubu
Prawo i Sprawiedliwość

Szanowne Pani Przewodnicząco,

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 14 kwietnia 2010 r. dotyczącą Międzynarodowego Festiwalu Sztuki Autorów Zdjęć Filmowych Plus Camerimage oraz Centrum Festiwalowo – Kongresowego Camerimage Łódź Center informuję, co następuje.

W budżecie Miasta Łodzi na rok 2010 przyjętym uchwałą Nr LXXVIII/1389/10 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 27 stycznia 2010 r. zagwarantowano środki finansowe w wysokości 1,5 mln zł na zorganizowanie imprezy artystycznej pn. Międzynarodowy Festiwal Sztuki Autorów Zdjęć Filmowych Plus Camerimage. Ponadto przypominam, że zgodnie z uchwałą Nr XLIV/867/08 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 19 listopada 2008 r. zagwarantowano do 2014 r. uwzględnianie w corocznym budżecie Miasta Łodzi środków w wysokości 1,5 mln zł z przeznaczeniem na promocję Miasta Łodzi podczas Międzynarodowego Festiwalu Sztuki Autorów Zdjęć Filmowych Plus Camerimage.

Urząd Miasta Łodzi powiadomił Fundację Tumult organizatora Festiwalu o środkach budżetowych zagwarantowanych na jego organizację w roku 2010. Pismo to pozostało jednak bez odpowiedzi ze strony Fundacji. Ponadto zgodnie z umową zawartą w dniu 24 sierpnia 2009 r. strony umowy zobowiązane były do sporządzenia aneksu do umowy z określeniem terminów i kwot płatności poszczególnych faktur po otrzymaniu przez Miasto harmonogramu prac w poszczególnych etapach realizacji imprezy. Jednak do dziś taki harmonogram nie został przez Fundację dostarczony.

Ponadto w dniu 15 czerwca 2009 r. Miasto Łódź zawarło umowę o współpracy z Fundacją Tumult oraz Fundacją Sztuki Świata w zakresie zawiązania Spółki dla realizacji wspólnego przedsięwzięcia m.in. inwestycji Centrum Festiwalowo – Kongresowego Camerimage Łódź Center na terenach zlokalizowanych w okolicy nowoprojektowanego

dworca Łódź Fabryczna i rewitalizowanej elektrociepłowni EC-1. Umowa ta nadal obowiązuje. Miasto Łódź utworzyło spółkę Camerimage Łódź Center Sp. z o.o. (Uchwała Nr LVIII/1112/09 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 26 maja 2009), którą wyposażyło w kapitał zakładowy w wysokości 5.000.000 zł, a następnie przekazało z budżetu dodatkowo wkład pieniężny w kwocie 900.000 zł (Uchwała nr 2/2009 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Camerimage Łódź Center Sp. z o.o. z dnia 28 grudnia 2009 r.). Miasto ma obecnie 49,58 % udział w kapitale tej Spółki.

Celem Camerimage Łódź Center Sp. z o.o. jest prowadzenie inwestycji budowy centrum festiwalowo - kongresowego Camerimage Łódź Center, zarządzanie tymi obiektami oraz gromadzenie środków niezbędnych dla funkcjonowania tej Spółki. Zgromadzenie Wspólników Camerimage Łódź Center Sp. z o.o. nie podjęło do tej pory żadnych decyzji właścicielskich, które zmieniałyby cele Spółki.

Obecnie Wydział Gospodarowania Majątkiem prowadzi prace nad aportem do Camerimage Łódź Center Spółka z o.o. w postaci prawa własności nieruchomości położonej w Łodzi przy ul. Targowej 6/8 (działka nr 3 w obrębie W-24). Na nieruchomości tej ma być realizowana część inwestycji budowy Centrum Festiwalowo-Kongresowego. Decyzję w sprawie wniesienia aportu podejmie Rada Miejska w Łodzi.

W Urzędzie Miasta Łodzi powołano zespół do spraw negocjacji w sprawie nabycia przez Miasto Łódź nieruchomości położonej w Łodzi przy ul. Targowej 2.

Dostrzegając potrzebę powstania odpowiednio przystosowanych i wyposażonych obiektów do organizacji różnego rodzaju ogólnopolskich i międzynarodowych festiwali i konkursów, które odbywają się w Łodzi, opracowano Program dla Centrum Festiwalowo – Kongresowego Camerimage Łódź Center. Program ten został przyjęty przez Radę Miejską w Łodzi w dniu 30 grudnia 2009 r. uchwałą Nr LXXII/1375/09. W Programie założono budowę Centrum Festiwalowo – Kongresowego przez powołaną do tego zadania przez Miasto Łódź wraz z Fundacją Tumult oraz Fundacją Sztuki Świata spółkę Camerimage Łódź Center. Środki na realizację centrum mają pochodzić z funduszy publicznych i niepublicznych. Spółka ubiegać się będzie o dostępne środki unijne na realizację inwestycji i eksploatację Centrum Festiwalowo – Kongresowego Camerimage Łódź Center oraz poszukiwać inwestora strategicznego. Szacunkowy koszt budowy Centrum Festiwalowo – Kongresowego wynosi 500 mln zł.

W dniu 30 grudnia 2009 r. Rada Miejska w Łodzi podjęła także uchwałę w sprawie zmian w budżecie Miasta Łodzi na 2009 rok poprzez wprowadzenie do WPI dwuletniego zadania inwestycyjnego na kwotę 35 mln zł z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów

projektu inwestycyjnego (5 mln zł na 2010 r. i 30 mln zł na 2011 r.). Łączny koszt prac projektowych to ok. 45 mln zł. Zgodnie z przyjętym przez Radę Miejską w dniu 30 grudnia 2009 r. Programem dla Centrum Festiwalowo – Kongresowego Camerimage Łódź Center koszty prac projektowych miałyby być współfinansowane również przez Województwo Łódzkie. W budżecie Miasta na 2010 rok nie ujęto w ramach WPI ww. zadania na dofinansowanie przez Miasto Łódź projektu inwestycyjnego.

Z poważaniem

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Lukasz Magin

Łukasz MAGIN